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Modell för tillsyn av fristående förskolor 2019
Ärendebeskrivning
Enligt skollagens (2010:800) 26 kapitel är det kommunen som är tillsynsmyndighet 
och därmed har tillsynsansvar över de fristående förskolor som bedriver 
verksamhet inom kommunens gränser. Tillsynen ska omfatta i vilken mån den 
fristående verksamheten följer gällande lagar och andra föreskrifter. Under 2019 
föreslås tillsyn av Trelleborgs kommuns samtliga fristående förskolor genomföras 
enligt föreslagen modell. 

Bildningsförvaltningen samlade analys av tillsynen utgör underlag för att, vid 
behov, kunna erbjuda stöd och hjälp till förskoleledningen att utveckla 
verksamheten. 

Beredning

Bakgrund

Skollagen (2010:800) som tillämpas från 1 juli 2011 innebär att de fristående 
förskolorna i stor utsträckning omfattas av samma regelverk som den kommunala 
verksamheten. Enligt skollagens 26 kapitel är det kommunen som är 
tillsynsmyndighet och därmed har tillsynsansvar över de fristående förskolor som 
bedriver verksamhet inom kommunens gränser. Tillsynen ska omfatta i vilken mån 
den fristående verksamheten följer gällande lagar och andra föreskrifter. För att 
utöva tillsyn har kommunen rätt att på plats granska verksamheten och rätt att få 
tillträde till de lokaler och andra utrymmen som används i verksamheten. Den 
enskilda huvudmannen är skyldig att på begäran lämna upplysningar, handlingar 
och annat material som behövs för tillsynen.

Modell för tillsyn

Syftet med tillsynen är att följa upp hur förskolorna lever upp till gällande lagar 
och andra föreskrifter. Bildningsförvaltningen beslutar därutöver om eventuellt 
fokusområde för tillsynen utifrån tidigare tillsyn. Där beslut om föreläggande har 
fattats vid föregående tillsyn kommer detta att särskilt följas upp. 

Tillsynen genomförs under 2019. Bildningsförvaltningen inleder tillsynen genom 
att i god tid kontakta de fristående förskolorna och informera om förestående 
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tillsyn samt tidplan. Senast två veckor innan verksamhetsbesöket ska förskolan 
sända in efterfrågade handlingar till förvaltningen. Handlingarna inkluderar 
dokumentation gällande det systematiska kvalitetsarbetet, planer samt 
policydokument. Bildningsförvaltningen granskar inkommen dokumentationen och 
genomför därefter ett verksamhetsbesök. Inför verksamhetsbesöket informeras 
vårdnadshavare om den förestående tillsyn och erbjuds möjlighet att lämna 
synpunkter på verksamheten. 

Tillsynen omfattar läroplanens samtliga målområden:

 Normer och värden
 Utveckling och lärande
 Trygghet och god miljö
 Barns inflytande
 Förskola och hem
 Samverkan med förskoleklassen, skolan och fritidshemmet
 Uppföljning, utvärdering och utveckling

Förskolechefens ansvar:

 Systematiskt kvalitetsarbete
 Pedagogiskt ledarskap
 Ledning och kunskap om verksamheten
 Personalförsörjning och personalkompetens
 Registerkontroll, socialtjänstanmälan

Vidare behandlar tillsynen:

 Förutsättningar
 Tillgänglighet 
 Säkerhetsrutiner

Tillsynen följer ett särskilt protokoll där ovanstående punkter behandlas. Det 
ifyllda protokollet ligger, efter förskolechefens sakgranskning, till grund för beslut.

Om verksamheten inte följer de regler som gäller kan bildningsnämnden förelägga 
huvudmannen att fullgöra sina skyldigheter. Bildningsnämnden kan låta bli att 
ingripa om överträdelsen är ringa, om huvudmannen vidtar nödvändig rättelse eller 
om det finns särskilda skäl för att inte ingripa. Handlar det om en mindre 
överträdelse kan bildningsnämnden ge huvudmannen en anmärkning. Där beslut 
om föreläggande har fattats kommer detta att följas upp särskilt. 

I samtal med ledning och personal vid förskolorna samlar bildningsförvaltningen in 
empiri om verksamheterna för att efter en gemensam analys kunna, vid behov, 
erbjuda stöd och hjälp till ledningen att utveckla verksamheten. 

Tidigare tillsyn

Under verksamhetsåret 2015 genomförde bildningsförvaltningen en fullständig 
tillsyn av samtliga fristående förskolor i kommunen. Därefter har riktad tillsyn på 
förekommen anledning genomförts på ett fåtal av förskolorna. 
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Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta 

att godkänna förslag till modell för tillsyn av fristående förskolor 2019.

Barns och elevers delaktighet
Enligt en rutin för att kontrollera om barn och elever har fått möjlighet att vara 
delaktiga i arbetet med ärendens som behandlas i bildningsnämnden ska två frågor 
besvaras med egen rubrik i samtliga tjänsteskrivelser till nämnden.

Har berörda barn och elever tillfrågats och vilka är deras 
synpunkter?
Det är ej aktuellt i detta ärende. 

På vilka andra sätt har barns och elevers perspektiv påverkat 
underlagen?
Barns perspektiv är i fokus i förslag till modell.
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